
Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 25. 2. 2024 od 18.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
Omluven: Jiří Petrželka 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 18. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající přivítal členy zastupitelstva a zahájil 1. zasedání zastupitelstva obce v roce 
2024. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 2. 2024 do 25. 2. 2024. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2024 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 1/2024: p. Coufal a p. Svítek, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 27. 12. 2023 
5. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku – technické zázemí obce 
6. Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 
7. Oprava propustku Zadní Hamry 
8. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pořízení traktoru s čelním nakladačem 
9. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 1/2024 
10. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
11. Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě v obvodu Policie ČR obvod. oddělení 

Nýrsko 
12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:      6         Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 104/2024 bylo schváleno. 
 
 
 



4) Kontrola zápisu z 27. 12. 2023 
Byla uzavřena kupní smlouva na nákup traktoru s čelním nakladačem s firmou NEWIA s.r.o., 
Americká 404, 345 61 Staňkov za cenu 1.781,000,- Kč bez DPH na kolový traktor DEUTZ 
FAHR 5105 s čelním nakladačem STOLL FZ 39-23. 
Odprodej části pozemku ppč. 3068 v k. ú. Hamry – objednáno vypracování geometrického 
plánu. 
Další bez připomínek. 
 
5) Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku – technické zázemí obce 
Starosta seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku obci 
Hamry společností Apartmány Hamry, s.r.o., se sídlem Korunní 810/104, 101 00 Praha 10 – 
Vinohrady, IČO:10688048, a to vybudováním technického zázemí obce na pozemku ppč. 
3050/1 a 3050/2 v k. ú. Hamry na Šumavě, vybudování komunikace, předání 20 parkovacích 
míst a veřejného osvětlení – v areálu kasáren. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
 Připomínky: 
Host p. L. Svoboda doporučuje, aby ke smlouvě byl doložen výpočet výhodnosti smlouvy se 
započtením budoucích nákladů. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí investičního 
příspěvku obci Hamry společností Apartmány Hamry, s.r.o., se sídlem Korunní 810/104, 101 
00 Praha 10 – Vinohrady, IČO:10688048. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:    6         Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 105/2024 bylo schváleno. 
 
6) Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 
Starosta seznámil přítomné s Programem stabilizace a obnovy Plzeňského kraje 2024. 
Dotace se poskytuje max. do výše 70 % celkových nákladů obce – tj. max. 500.000,- Kč. 
Žádost musela být podána do 15. 2. 2024. 
Starosta navrhuje souhlasit s podáním žádosti o dotaci „Na opravu části místní komunikace 
Zadní Hamry “ v celkové částce 671.617,00 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 470.000,- Kč. 
Rozsah zamýšlených prací je oprava části komunikace ppč. 3352 v oblasti Zadní Hamry od 
křižovatky (Hodač) za č.p. 90 (Svoboda) o délce cca 215 m a šířce 3 m, a to vyrovnání 
nerovností štěrkodrtí a asfaltovým betonem a položena obrusná asfaltová vrstva. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s podanou žádostí o dotaci z Programu stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 „Na opravu části místní komunikace Zadní Hamry“ 
v celkové částce 671.617,00 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 470.000,- Kč. 
 



Výsledek hlasování:   Pro:      6          Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 106/2024 bylo schváleno. 
 
7) Oprava propustku Zadní Hamry 
Starosta seznámil přítomné s cenovou nabídkou na opravu propustku a vyčištění příkopů 
v oblasti Zadní Hamry (za č.p. 90) od f. DBS Coufal s.r.o. za cenu 82.733,31 Kč včetně DPH. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s provedením opravy propustku a vyčištění příkopů 
v oblasti Zadní Hamry firmou DBS Coufal s.r.o. za cenu 82.733,31 Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:      6       Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 107/2024 bylo schváleno. 
 
8) Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pořízení traktoru s čelním nakladačem 
Starosta seznámil přítomné s Dodatkem č.1 ke kupní smlouvě na pořízení traktoru s čelním 
nakladačem. Důvodem uzavření je nabídka f. NEWIA na dodávku traktoru vyšší modelové 
řady při zachování požadovaných technických parametrů. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřeným Dodatkem č.1 ke kupní smlouvě na 
pořízení traktoru s čelním nakladačem, a to na dodávku traktoru vyšší modelové řady při 
zachování požadovaných technických parametrů – kolového traktoru Deutz Fahr 5115  
s čelním nakladačem STOLL FZ 39 – 23. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :    6         Proti :     0       Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 108/2024 bylo schváleno. 
 
9) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 1/2024 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 1/2024. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 1/2024. 



Výsledek hlasování:   Pro:        6        Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 109/2024 bylo schváleno. 
 
10) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Starosta seznámil přítomné se žádostí Spolku Lungta, Praha o projednání připojení se 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na 
budově úřadu.  
 
Starosta navrhuje připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěsit tibetskou 
vlajku dne 10. března na budovu úřadu. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na budovu 
úřadu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :     4       Proti :       0       Zdrželi se :      2 (Coufal, Wolf) 
 
Usnesení č. 110/2024 bylo schváleno. 
 
11) Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě v roce 2023 
Starosta seznámil přítomné se Zprávou o bezpečnostní situaci a kriminalitě ve služebním 
obvodu Policie České republiky obvodní oddělení Nýrsko v roce 2023. 
 
ZO vzalo na vědomí. 
 
12) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Nájemní smlouva s Povodí Vltavy 
Starosta seznámil přítomné s návrhem nájemní smlouvy č. PVL-250/2024/SML k podpisu 
s Povodím Vltavy na pronájem pozemku ppč. 3054 v k. ú. Hamry na Šumavě za účelem 
provedení opravy mostu včetně kanalizace, umístění provizorní lávky v rámci stavby mostu 
Konečný. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s podpisem nájemní smlouvy č. PVL-250/2024/SML 
s Povodím Vltavy s. p. na pronájem pozemku ppč. 3054 v k. ú. Hamry na Šumavě, jehož je 
Povodí Vltavy vlastníkem, za účelem provedení opravy mostu včetně kanalizace, umístění 
provizorní lávky v rámci stavby mostu Konečný. 
 
 
 



Výsledek hlasování:   Pro :      6      Proti :       0       Zdrželi se :      0 
 
Usnesení č. 111/2024 bylo schváleno. 
 
b) Připojení zařízení na pozemku ppč. 3205 v k . ú. Hamry na Šumavě 
Starosta seznámil přítomné s výzvou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ke splnění povinnosti o 
připojení zařízení na pozemku pp. 3205 v k. ú. Hamry na Šumavě. 
 
Po zjištění všech možností, bylo dohodnuto, že zařízení na pozemku ppč. 3205 v k. ú. Hamry 
na Šumavě nebude připojeno k distribuční soustavě. 

c) Pozvánka na MDŽ dne 9. 3. 2024  
Starosta pozval přítomné na oslavu MDŽ dne 9. 3. 2024 od 18.00 hodin na sportoviště 
v Hamrech 
 
d) Zjistit možnosti umístění ukazatelů rychlosti v obci 
 
e) Komunikace nad č.p. 96 (Vlasák). 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.40 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 25. 2. 2024 od 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
104) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 27. 12. 2023 
5. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku – technické zázemí obce 
6. Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 
7. Oprava propustku Zadní Hamry 
8. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na pořízení traktoru s čelním nakladačem 
9. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 1/2024 
10. Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
11. Zpráva o bezpečnostní situaci a kriminalitě v obvodu Policie ČR obvod. oddělení 

Nýrsko 
12. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
105) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí investičního 
příspěvku obci Hamry společností Apartmány Hamry, s.r.o., se sídlem Korunní 810/104, 101 
00 Praha 10 – Vinohrady, IČO:10688048. 
 
106) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s podanou žádostí o dotaci z Programu stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 „Na opravu části místní komunikace Zadní Hamry“ 
v celkové částce 671.617,00 Kč, s požadavkem o dotaci ve výši 470.000,- Kč. 
 
107) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s provedením opravy propustku a vyčištění příkopů 
v oblasti Zadní Hamry firmou DBS Coufal s.r.o. za cenu 82.733,31 Kč včetně DPH. 
 
108) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřeným Dodatkem č.1 ke kupní smlouvě na 
pořízení traktoru s čelním nakladačem, a to na dodávku traktoru vyšší modelové řady při 
zachování požadovaných technických parametrů – kolového traktoru Deutz Fahr 5115  s čelním 
nakladačem STOLL FZ 39 – 23. 
 
109) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 1/2024. 
 
110) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na budovu 
úřadu. 
 
111) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s podpisem nájemní smlouvy č. PVL-250/2024/SML 
s Povodím Vltavy s. p. na pronájem pozemku ppč. 3054 v k. ú. Hamry na Šumavě, jehož je 
Povodí Vltavy vlastníkem, za účelem provedení opravy mostu včetně kanalizace, umístění 
provizorní lávky v rámci stavby mostu Konečný. 
 
 
 
 


